
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 316 Jueves 3 de diciembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 59983

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
45

32
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

45329 Anuncio de formalización de contratos de: INSS-Servicios Centrales-
Subdirección  General  de  Gestion  Económico  -  Presupuestaria  y
Estudios  Económicos.  Objeto:  Servicios  de  traducción,  directa  e
inversa, de documentos generados en el ámbito de actuación de los
Servicios  Centrales  del  Instituto  Nacional  de  la  Seguridad  Social.
Expediente:  60/VC-67/20.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  INSS-Servicios  Centrales-Subdirección  General  de  Gestion
Económico  -  Presupuestaria  y  Estudios  Económicos.

1.2) Número de identificación fiscal: Q2827002C.
1.3) Dirección: Padre Damián, 4 y 6.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28036.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: contratacion.administrativa1.inss@seg-social.es
1.12) Dirección principal: http://www.seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SQyjzCoxYkcQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Pensiones.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 79530000 (Servicios de traducción).
4.2) CPV Lote 1: 79530000 (Servicios de traducción).
4.3) CPV Lote 2: 79530000 (Servicios de traducción).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.

6. Descripción de la licitación:

6.1)  Descripción  genérica:  Servicios  de  traducción,  directa  e  inversa,  de
documentos generados en el ámbito de actuación de los Servicios Centrales
del Instituto Nacional de la Seguridad Social.

6.2) Lote 1: Traducción lenguas cooficiales.
6.3) Lote 2: Traducción idiomas extranjeros.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 316 Jueves 3 de diciembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 59984

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
45

32
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 25 de septiembre de 2020.

10.2) Lote 2: 25 de septiembre de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 17.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 15.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: Always School of Languages S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B81269862.
12.1.3) Dirección: calle Andres Mellado, 24.
12.1.4) Localidad: Madrid.
12.1.6) Código postal: 28015.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: Always School of Languages S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B81269862.
12.2.3) Dirección: calle Andres Mellado, 24.
12.2.4) Localidad: Madrid.
12.2.6) Código postal: 28015.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 138.600,00 euros.
13.1.2) Valor de la orferta de mayor coste: 112,50 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 18.900,00 euros.
13.2.2) Valor de la orferta de mayor coste: 116,67 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 316 Jueves 3 de diciembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 59985

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
45

32
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida del General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2020-950128. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (12 de mayo de
2020).

17.2) ID: 2020/S 094-224680. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (14 de
mayo de 2020).

17.3) ID: 2020-950128. Anuncio de Licitación publicado en BOE (2 de junio de
2020).

18. Fecha de envío del anuncio: 30 de noviembre de 2020.

Madrid,  30  de  noviembre  de  2020.-  Subdirectora  General  de  Gestión
Económico-Presupuestaria  y  Estudios  Económicos,  Aixa  Barón  Rego.

ID: A200060819-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-12-02T14:50:33+0100




